
 
Ministero della Salute 

 

1 

 

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

Ufficio 2 – Organizzazione e relazioni sindacali  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 07.08.1990, n. 241 recante “"Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" che stabilisce “L’attività 

amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di 

efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza secondo le modalità previste dalla presente 

legge e dalle altre disposizioni che disciplinano singoli procedimenti, nonché dai princìpi 

dell’ordinamento comunitario”, e in particolare l’art. 13 comma 1; 

 

VISTO il D.P.C.M. 11.02.2014 n. 59, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero 

della Salute”; 

 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante “Delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in vigore 

dal 1° luglio 2023; 

 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre del 6 aprile 2023 con cui è stato disposto di 

affidare alla Società CEIDA – Scuola Superiore di Amministrazione Pubblica e degli Enti Locali, 

tramite ordine diretto di acquisto su piattaforma CONSIP, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), 

della l. 120 del 2020, l’esecuzione del corso di formazione “Gli inventari nelle Pubbliche 

Amministrazioni” per il Consegnatario dei beni mobili del Ministero della salute; 

 

VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 7227537 relativo all’affidamento sopra indicato; 

 

CONSIDERATO che, successivamente all’invio dell’ordine diretto di acquisto il fornitore ha 

comunicato l’impossibilità a procedere all’attivazione del corso previsto da catalogo, in quanto non 

era stato raggiunto il limite minimo di adesioni; 

 

VISTO che il fornitore non ha potuto, comunque, garantire la fattibilità dello stesso in tempi brevi, 

stante sempre il vincolo del numero minimo di adesioni e la disponibilità del docente; 

 

TENUTO CONTO, altresì, della necessità per l’Amministrazione di garantire la formazione del 

Consegnatario dei beni mobili del Ministero della salute attraverso la partecipazione ad un corso 

specifico entro un tempo ristretto; 

 

RICHIAMATO il CIG Z5C3ABB42D; 

 

VISTE le Condizioni generali di contratti relative alla prestazione di servizi disponibili su Consip 

s.p.A.; 

  

 



 
Ministero della Salute 

 

2 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di revocare l’Ordine diretto di acquisto su 

piattaforma MEPA, tramite ODA n. 7227537 alla Società CEIDA – Scuola Superiore di 

Amministrazione Pubblica e degli Enti Locali con sede in Roma, per un importo 

complessivo di € 450,00, con conseguente annullamento della determina a contrarre del 6 

aprile 2023 e di tutti i documenti alla stessa riconducibili; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dello 

stato; 

3) di inviare la presente determina alla Società CEIDA – Scuola Superiore di Amministrazione 

Pubblica e degli Enti Locali. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 

“Obblighi di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del 

d.lgs. 33/2013 e dell’art. 27 del d.lgs. 36/2023. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Giuseppe CELOTTO) 

f.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 


		2023-07-25T18:41:59+0200
	Giuseppe Celotto




